

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2019

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 35/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO E SERVIÇO

TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

IMPRESSORA COMERCIAL IMBITUVENSE LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	PLACA DE SINALIZAÇÃO R - 3 EM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO, CONF. ED PLACA DE SINALIZAÇÃO R - 3 EM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO À QUENTE NÚMERO 18, ESPESSURA NOMINAL DE 1,25MM, SEGUNDO A NORMA NBR 11904 MEDINDO D=0,60M; EM PELÍCULA REFLETIVA BRANCA GRAU TÉCNICO, COM BORDA VERMELHA EM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO; LIVRES DE REBARBAS CORTANTE E TERÃO OS CANTOS ARREDONDADOS;	ICIL	UNI	10,00	69,00	690,00
1	2	PLACA DE SINALIZAÇÃO R - 6A, EM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO, CONF. ED PLACA DE SINALIZAÇÃO R - 6A, EM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO À QUENTE NÚMERO 18, ESPESSURA NOMINAL DE 1,25MM, SEGUNDO A NORMA NBR 11904 MEDINDO D=0,60M; EM PELÍCULA REFLETIVA BRANCA GRAU TÉCNICO, COM BORDA VERMELHA EM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO; LIVRES DE REBARBAS CORTANTE E TERÃO OS CANTOS ARREDONDADOS;	ICIL	UNI	10,00	70,00	700,00
1	3	PLACA DE SINALIZAÇÃO R - 04A, EM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO, CONF. ED PLACA DE SINALIZAÇÃO R - 04A, EM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO À QUENTE	ICIL	UNI	100,00	70,00	7.000,00

		NÚMERO 18, ESPESSURA NOMINAL DE 1,25MM, SEGUNDO A NORMA NBR 11904 MEDINDO D=0,60M; EM PELÍCULA REFLETIVA BRANCA GRAU TÉCNICO, COM BORDA VERMELHA EM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO; LIVRES DE REBARBAS CORTANTE E TERÃO OS CANTOS ARREDONDADOS;					
1	5	PLACA DE SINALIZAÇÃO ADVERTÊNCIA EM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO, CONF.ED PLACA DE SINALIZAÇÃO ADVERTÊNCIA EM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO À QUENTE NÚMERO 18, ESPESSURA NOMINAL DE 1,25MM, SEGUNDO A NORMA NBR 11904 MEDINDO L=0,60M; EM PELÍCULA REFLETIVA AMARELO OURO BRILHANTE COM BORDA PRETA EM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO; LIVRES DE REBARBAS CORTANTE E TERÃO OS CANTOS ARREDONDADOS (VÁRIOS MODELOS)	ICIL	UNI	50,00	70,00	3.500,00
1	7	PLACA DE SINALIZAÇÃO R - 2 EM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO, CONF.ED PLACA DE SINALIZAÇÃO R - 2 EM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO À QUENTE NÚMERO 18, ESPESSURA NOMINAL DE 1,25MM, SEGUNDO A NORMA NBR 11904 MEDINDO L= 0,75M (DE A PREFERÊNCIA); EM PELÍCULA REFLETIVA BRANCA GRAU TÉCNICO, COM BORDA VERMELHA EM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO; LIVRES DE REBARBAS CORTANTE E TERÃO OS CANTOS ARREDONDADOS;	ICIL	UNI	20,00	69,00	1.380,00
1	8	PLACA DE LOGRADOUROS FACE ÚNICA, CONFECCIONADA EM CHAPA, CONF.ED PLACA DE LOGRADOUROS FACE ÚNICA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM PINTURA AUTOMOTIVA E APLICAÇÃO DE ADESIVO	ICIL	UNI	200,00	32,00	6.400,00

		REFLETIVO 3M, RECORTADO ELETRONICAMENTE, ESPESSURA NOMINAL DE 1,25MM, MEDINDO 50 X 25 CM; COM ELEMENTOS PARA FIXAÇÃO EM POSTE; CONFORME MODELO, (PLACA NA COR AZUL ESCURO, NOME DA RUA NA COR BRANCA E NOME DO BAIRRO NA COR AMARELA).					
1	11	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PLACA+POSTE, INCLUINDO TODO MATERIAL, CONF.ED SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PLACA+POSTE, INCLUINDO TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA FIXAÇÃO COM PÉ CONCRETADO EM CALÇADA	ICIL	UNI	200,00	52,30	10.460,00
TOTAL							30.130,00
MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA EIRELI-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	PLACA DE SINALIZAÇÃO R – 04B, EM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO, CONF.ED PLACA DE SINALIZAÇÃO R – 04B, EM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO À QUENTE NÚMERO 18, ESPESSURA NOMINAL DE 1,25MM, SEGUNDO A NORMA NBR 11904 MEDINDO D=0,60M; EM PELÍCULA REFLETIVA BRANCA GRAU TÉCNICO, COM BORDA VERMELHA EM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO; LIVRES DE REBARBAS CORTANTE E TERÃO OS CANTOS ARREDONDADOS;	I.C.D	UNI	100,00	72,00	7.200,00
1	6	PLACA DE SINALIZAÇÃO R - 1 EM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO, CONF.ED PLACA DE SINALIZAÇÃO R - 1 EM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO À QUENTE NÚMERO 18, ESPESSURA NOMINAL DE 1,25MM, SEGUNDO A NORMA NBR 11904 MEDINDO D=0,60M (OCTOGONAL) L= 0,25M (PARE); EM PELÍCULA REFLETIVA BRANCA GRAU TÉCNICO, COM BORDA VERMELHA EM PELÍCULA	I.C.D	UNI	10,00	71,00	710,00

		REFLETIVA GRAU TÉCNICO E A PALAVRA PARE EM PELÍCULA REFLETIVA PRETA GRAU TÉCNICO; LIVRES DE REBARBAS CORTANTE E TERÃO OS CANTOS ARREDONDADOS;					
TOTAL							7.910,00
RD COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELLI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantidade	Preço	Preço total
1	9	TUBO GALVANIZADO 3,00M, COM 2", COM PAREDE DE 3MM, CONF.ED TUBO GALVANIZADO 3,00M, COM 2", COM PAREDE DE 3MM DE ESPESSURA (NBR 5580) DIÂMETRO BÁSICO D = 48,3MM, COM ALETAS ANTI-GIRO. DEVENDO GALVANIZAR APÓS TODAS AS SOLDAS.	KIFERRO	UNI	200,00	100,00	20.000,00
1	10	CONJUNTO DE 02 PARAFUSOS FRANCESES D=1/4"X3" E PORCAS 1/4", CONF.ED CONJUNTO DE 02 PARAFUSOS FRANCESES D=1/4"X3" E PORCAS 1/4" COMPATÍVEIS P/ FIXAÇÃO DE PLACAS EM TUBO DE DIÂMETRO BÁSICO D=2" GALVANIZADOS	KIFERRO	CJ	300,00	1,99	597,00
TOTAL							20.597,00

VALOR TOTAL: R\$58.637,00 (Cinquenta e Oito Mil, Seiscentos e Trinta e Sete Reais)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 05/04/2019.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro